
 
 
 
 

 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Servizi agli Studenti e alla Didattica 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi Integrati agli Studenti 

 

 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2975 
premi.studenti@amm.units.it 

 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Oggetto: Erogazione del contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli 
studenti fuori sede per l’anno 2023: revisioni elenchi idonei e non idonei 

IL RETTORE 

RICHIAMATO il decreto rettorale rep. n. 791/2023, prot n. 139811 dell’11 settembre 2023 
con cui sono stati approvati gli elenchi degli idonei (Allegato A) e dei non 
idonei (Allegato B) al contributo per le spese di locazione abitativa sostenute 
dagli studenti fuori sede per l’anno 2023 di cui all’art. 1, commi 526 e 527, 
legge 30 dicembre 2020 n. 178, (legge di bilancio per il 2021) e all’art. 1, 
comma 580 della legge 29 dicembre 2022, n. 197 (legge di bilancio per il 
2022); 

CONSIDERATO  che le richieste di riesame potevano essere presentate a norma di Bando - 
art. 4 del decreto rettorale Prot. 109238 rep. 601/2023 del 10 luglio 2023 - 
entro e non oltre il 15 settembre 2023; 

ESAMINATE le richieste di riesame pervenute nei termini e le motivazioni addotte; 

VISTE le comunicazioni dell’Agenzia delle Entrate – Direzione provinciale di Trieste 
– Ufficio territoriale di Trieste, Prot. univ n. 149787 del 27 settembre 2023 e 
Prot. univ. n. 150902 del 28 settembre 2023 a seguito di richiesta di 
accertamento sulla regolarità di n. 5 (cinque) contratti di locazione presentati; 

RITENUTO all’esito del riesame di ammettere come idonei al contributo ulteriori n. 22 
(ventidue) candidati che erano stati in precedenza esclusi per 
documentazione non completa o non rispondente ai termini o modalità di 
presentazione 

DECRETA 

Art. 1 - Di approvare il nuovo elenco di cui all’Allegato A) al presente decreto, relativo ai 
beneficiari ammessi al contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli 
studenti fuori sede per l’anno 2023. 

Art. 2 -  Di approvare il nuovo elenco di cui all’Allegato B) al presente decreto, relativo ai non 
ammessi al contributo per le spese di locazione abitativa sostenute dagli studenti 
fuori sede per l’anno 2023. 

Art. 3 -  Di pubblicare in forma anonimizzata gli elenchi di cui ai punti 1 e 2 del presente 
decreto sul sito istituzionale dell’Università https://www.units.it/ateneo/albo. 

Art. 4 –  L’effettivo contributo, determinato proporzionalmente al numero degli/delle aventi 
diritto, sarà erogato ai beneficiari a seguito della determinazione dell’importo che sarà 
complessivamente destinato a questo Ateneo dal MUR, con successivo 
provvedimento ministeriale. 

Art. 5 -  Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi integrati agli Studenti dell’esecuzione 
del presente provvedimento. 

                                                                                                                Il Rettore 

                                                                                                F.to Prof. Roberto Di Lenarda 




		2023-09-29T16:54:49+0000
	Roberto Di Lenarda




